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        Drejtoria e Bujqësis Pylltaris dhe Zhvillimit Rural

        Direktorat Poljoprvrede Sumarstvo Ruralnog Razvoja

                                            NJOTIM

I Njoftojm Fermeret (Qytetarët) e komunës së Novobërdës

 Se ka filluar aplikimi për suvencione-Pages direkte nga MBPZHR

Aplikimi për Bletari,  Blegtori ka filluar prej 
datës: 28.02.2023 deri me datën: 28.03.2023.

Dokumentet e kërkuara për të drejten e Aplikimit për Bletari
1) Leternjoftimi kopje 2 herë
2) Konfermimin e Llogaris bankare -orgjinal dhe kopje

3) Vërtetimin e tatimit në Pronë-orgjinal dhe kopje

4) Vërtetimin lëshuar nga DBPZHR-orgjinal dhe kopje

              Kriteret e Aplikimit në sektorin e Bletaris

1) Të jen shtetas i Republikës së Kosoves

2)  Të jen Qytetar i Komunës së Novobërdës

3)  Të jen i regjistruar në DBPZHR-Novobërd

4 )   Ti ketë 30 koshere me blet

Dokumentet e kërkuara për të drejten e Aplikimit në sektorin e Blegtoris: Lop Qumështore, Dele,dhi për mbarshtim , dosa për riprodhim

1)Leternjoftimi  kopje 2 herë 
2)Konfermimi  i llogaris bankare- origjinal dhe kopje

3)Vërtetimin e tatimit në pron origjinal dhe kopje
4)Regjistrin e kafshëve lëshuar nga veterinari lokal i lisincuar nga AUK.

            Kriteret e Aplikimit në sektorin e Blegtoris

1) Të jen shtetas i Republikës së kosovës

2) Të jen Qytetar i Komunës së Novobërdës

3) Të jen i regjistruar fermer në DBPZHR-Novobërdë
4) Ti ketë 5 krer Lop qumështore e ma teper  te matrikulura nga AUK
5) Ti ketë 30 krer Dele qumështore e ma teper te matrikuluar nga AUK

6) Ti ketë 20 krer Dhi  qumështore e ma teper te matrikuluar nga AUK

7) Ti ket 2 krer Dosa për riprodhim e ma teper te matrikuluar nga AUK

              Aplikimi në sektorin e Lavertaris, Pemëtaris, Perimëtarisë
     Fillon  nga data:20.03.2023 deri 28.03.2023

      Dokumentet e kërkura  për të drejten e Aplikimit në sektori e

      Lavertaris, Pemëtaris, perimëtaris

1) Leternjoftimi kopje 2 herë
2) Konfermimi  i llogaris bankare origjinal dhe kopje

3) Vërtetimin e tatimit në pron origjinal dhe kopje

4) Deklerata në betim miret në Drejtorin e Bujqësis Novobërdë

5) Fermeret nuk janë te obliguar te shkojn te noteri
            Kritere e Aplikimit në Sektorin e Lavertaris,Pemëtaris,Perimtaris
   1)Të jenë shtetas i Republikës së Kosovës

   2) Të jenë Qytetar i Komunës së Novobërdës

   3) Të jenë i regjistruar fermer në DBPZHR-Novobërdë
   4)Të kenë të mbjellur siperfaqe me  Grur: 1 ha,parcela nenë: 0.20 ha nuk pranohen
   5) Të kenë te mbjellur  siperfaqe me Elb :1 ha, parcela nenë: 0.20 ha nuk pranohen
   6) Të kenë te mbjellur siperfaqe me Theker: 1 ha,parcela në 0.20 ha nuk pranohen
  7) Të kenë të mbjellur siperfaqe me Tërshër : 1 ha ,parcela nenë 0.20 ha nuk pranohen
  8) Të kenë të mbjellur siperfaqe me Miser : 1 ha, parcela nenë 0.20 ha nuk pranohen
  9) Të kenë të mbjellur siperfaqe me Fasul: 0.50 ha, parcela nenë 0.20 ha nuk pranohen

10) Në sektorin e pemëtaris siperfaqe e mbjellur e pemishtes :0.50 ha,0.20 ha nuk pranohe
11) Siperfaqje e mbjellur  e mjedres duhet të jet se paku 0.10 ha në fush të hapur dhe sera
12) siperfaqje e mbjellur me pemë të imëta( dredhëz,manaferrë,aroni dhe boronicë) 
           të jet :0.20 ha e me teper 

       me pemë të imta pranohet parcela  të jetë: 0.10ha e pandarë 
Novobërdë                                                                     Zyrtari i Bujqësis
Data: 17.03.2023                                                             Avdi Vllasaliu
                                                                                        _________________

